
Zpráva o činnosti starosty srpen 2023 

• 2.8. Elektrická přípojka - jednání s primátorem, zástupci společnosti JHV - ENGINEERING a zástupci 

školy Svítání: Jednání mělo za cíl najít možnost připojení pohyblivé sochy v Tyršových sadech 

k elektrické síti bez nutnosti budování nové přípojky ČEZu v Tyršových sadech. Řešení nakonec bylo 

nalezeno a socha bude připojena k již vybudované síti města, přičemž spotřeba elektrické energie 

bude škole Svítání jakožto provozovateli sochy přeúčtována nebo poskytnuta jako dar. Odhadovaná 

spotřeba je v řádu nižších jednotek tisíců ročně. 

• 2.8. Pan Procházka, Husova ulice: Pan Procházka je obyvatel domu v ulici Husova a přišel se 

informovat ohledně rekonstrukce kolem jejich bytového domu a přilehlé autobusové zastávky. Pan 

Procházka bylo informován, že situace je v tomto případě komplikovaná, jelikož je třeba dokončit 

převod pozemků do majetku města, který v minulosti ztroskotal z důvodu úmrtí jednoho 

z vlastníků.  

• 2.8. Městská policie, velitel Škoda: pravidelná schůzka nad aktuálním dění na obvodě a 

připravovanými akcemi  

• 3.8. DDM Alfa Miloš Adamů: Setkání s panem Adamů ohledně chystaného dětského dne. DDM 

bude na této akci organizovat soutěže pro děti. 

• 4.8. Aquacentrum, ředitel Vysoudil: setkání ohledně úpravy stání koloběžek v prostoru před 

Aquacentrem  

• 7.8. Rozhovor pro Český rozhlas na téma obnovy aleje Jahnova 

• 7.8. Kapela P.O.R.T. (Jan Metelka): Schůzka s panem Metelkou ohledně připravovaného dětského 

dne, na kterém bude kapela vystupovat.  

• 9.8. Parkování v areálu Štrossova: Jednání s odborem dopravy a dopravní policii ohledně úpravy 

dopravního značení v areálu Štrossova. OD přišel s návrhem úpravy dopravního značení tak, aby se 

zabránilo živelnému parkování v areálu. Po prověření situace přímo na místě jsem však zjistil, že 

navrhovaná úprava není realizovatelná. Po tomto zjištění se OD rozhodl, že k navrhované úpravě 

nedojde.  

• 10.8. Vyhlášení výsledků Pardubické kritérium: Pořadatelem, panem Říhou, jsem byl pozván na 

vyhlášení a dekorování účastníků cyklistického závodu na našem obvodě. 

• 11.8. Letiště Pardubice – prohlídka nově budovaných prostor pardubického letiště pro zástupce 

města a starosty  

• 14.8. Terminál B: Jednání vedení města, odboru dopravy, DPMP a obvodu ohledně vyhodnocení 

fungování terminálu B a diskuze nad možným zapojením obvodu při jeho údržbě. Správu terminálu 

má aktuálně přidělen dopravní podnik a z jednání vyplynulo, že zapojení obvodu není v tuto chvíli 

vhodným řešením.   

• 16.8. Náměstkyně pro životní prostředí – Studie Závodu míru: Představení studie sídliště Závodu 

míru paní náměstkyni Klčové a OŽP. Studie byla přijata kladně a paní náměstkyně slíbila pomoc při 

prověření možných dotačních titulů. 

• 17.8. DDM Alfa Tyršovy sady: Setkání se zástupci DDM v místě plánovaného dětského dne a 

rozvržení jednotlivých atrakcí.  

• 17.8. Náměstek pro dopravu – Studie Závodu míru: Představení studie sídliště Závodu míru panu 

náměstkovi Janu Hrabalovi a OD. I zde byla studie přijata velmi kladně. 

• 21.8. Konkurs na ředitele MŠ Koníček 

• 23.8. Starosta Hejný MO II – Setkání s panem starostou ohledně naší plánované účasti na SMO – 

VMČO, dále jsme řešili problematiku koloběžek na našich obvodech. 

• 23.8. Máša Agency: Setkání se zástupci společnosti nad tématem zapojení našeho obvodu do 

adventních trhů. Jednalo se spíše o úvodní brainstorming ohledně formy zapojení. Na schůzce padlo 

několik zajímavých návrhů a po prověření možností se znovu setkáme nad konkrétní představou. 



• 29.8. Online jednání – sdílené koloběžky: Jednání se zástupci společností BOLT a LIME nad 

možnostmi rozšíření stání koloběžek na území obvodu. Na schůzce bylo vydefinováno okolo 10 

nových stání.   

• 29.8. Koordinační jednání JUDr. Krpaty: Jednání se zástupci OD, VAK a projektanty nad termíny 

prací, koordinací jednotlivých zásahů a vlastním projektem. Práce se podařilo zkoordinovat a v roce 

2024 tak proběhne celková rekonstrukce první etapy ulice JUDr. Krpaty (Wintrova-Gebauerova). 

• 30.8. Koordinační jednání Dětský den: Finální setkání k přípravě dětského dne, který proběhne 

v pátek 1.9. 

  


